[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 ноября 2019 года                                       с. Чугуевка
                                           № 763
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 мая 2014 года № 467 «О введении    отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных   учреждений Чугуевского муниципального района по виду       экономической деятельности «Образование»
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района,  администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие  изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 мая 2014 года № 467 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников  муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование» (в редакции постановлений администрации Чугуевского муниципального района от 05 августа 2014 года № 662, от 07 ноября 2014 года № 903, от 15 февраля 2017 года № 92, от 25 октября 2017 года № 653, от 03 июля 2018 года № 368, от 28 декабря 2018 года № 707, от 29 января 2019 года № 41, от 28 февраля 2019 года № 97, от 12 марта 2019 года № 125, от 21 августа 2019 года № 492, от 08 октября 2019 г. № 601, от 19 ноября 2019 года № 718):

1.1. В  абзаце 2 пункта 3 раздела  III Порядок и условия выплат компенсационного характера Положения об отраслевой системе оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование»   слова «30 процентов»  заменить словами «20 процентов».
1.2. Таблицу приложения к примерному положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование»  (минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование») дополнить строкой следующего содержания:

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников  физической культуры и спорта второго уровня
	Должности, отнесенные к первому квалификационному уровню
	4355
	80
	170

2. Пункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2020 года,  пункт 1.2. – с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2019 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте  Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                   Р.Ю. Деменев